PROTOKÓŁ Z SESJI RADY POWIATU Z DNIA 31 MARCA 2008 ROKU 

ODBYTEJ W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO

PRZY UL. KARŁUSZOWIEC 5 W TARNOWSKICH GÓRACH

XXII sesja Rady Powiatu w Tarnowskich Górach rozpoczęła się w dniu 31 marca 2008 roku                     o godzinie 1208 w Starostwie Powiatowym przy ulicy Karłuszowiec 5.

Wzięli w niej udział Radni Powiatu zgodnie z dołączoną listą obecności (załącznik nr   ) oraz goście zgodnie z dołączoną listą obecności gości (załącznik nr      ).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 26 lutego 2008 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania                               z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2007.
5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w przedmiocie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie. 
6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie przystąpienia Powiatu Tarnogórskiego do porozumienia w sprawie utworzenia  na terenie Powiatu Tarnogórskiego Międzygminnej Strefy Aktywności Gospodarczej.
7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Pośrednik i Doradca Twoim Partnerem”.
8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie tarnogórskim” za rok 2007.
9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/208/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2008 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
10. Ocena stanu realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2007 – 2010. 
11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania                                   z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Tarnogórskim za 2007 rok.

12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania                                         z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za rok 2007.
13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok.
14. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XXII/ /2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/32/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 19 grudnia 2006 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.
16. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
17. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
18. Zakończenie sesji.
Ad. 1 

Sesję Rady Powiatu w Tarnowskich Górach poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu                       pan Andrzej Fiała.
Przewodniczący Andrzej Fiała przywitał radnych i gości. Stwierdził obecność 21 radnych, co stanowi kworum, 4 radnych było nieobecnych. Na tej podstawie Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad oraz możliwość podejmowania przez Radę uchwał. 

Otworzył obrady XXII sesji Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.
Przewodniczący Rady Powiatu spytał czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Fiała przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 21 radnych.

Ad. 2

Przewodniczący Andrzej Fiała spytał radnych czy mają uwagi do protokołu z sesji Rady Powiatu                  w dniu 26 lutego 2008 roku.

Radny Paweł Mrachacz poprosił o wpisanie do protokołu uwagi, że nie umożliwiono mu dokończenia interpelacji. 

Przewodniczący Andrzej Fiała odpowiedział radnemu Mrachaczowi, że w protokole jest zapisane, że „został odebrany głos radnemu Mrachaczowi po przekroczeniu limitu czasowego”. 

Radny Kazimierz Flakus poprosił o wykreślenie następujących słów ze swojej wypowiedzi w Ad. 5: „powiedział, że wielu strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej jest sprawcami samopodpaleń.” Uzasadnił to tym, że nie wypowiedział takich słów. 

Pan Józef Korpak Starosta Powiatu Tarnogórskiego powiedział, że jest przeciwny poprawce pana radnego Mrachacza. Pan Starosta stwierdził, że Statut Powiatu precyzuje, że czas wypowiedzi wynosi 10 minut. Statut został przyjęty przez wojewodę bez uwag. Radny miał możliwość wypowiedzi przez 10 minut, miał także możliwość złożenia interpelacji na piśmie i nie można stwierdzić, że radny nie miał możliwości złożenia interpelacji.  
Pan Józef Korpak Starosta Powiatu Tarnogórskiego powiedział, że z tą poprawką się nie zgadza                       i prosi ją poddać pod głosowanie.

Na salę obrad weszła radna Katarzyna Klakla. 

Obecnych radnych: 22.
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Fiała poddał pod głosowanie poprawkę radnego Mrachacza. 
Za przyjęciem poprawki głosował 1 radny.

18 radnych głosowało przeciwko.

Od głosu wstrzymało się 3 radnych.

Poprawka została odrzucona większością głosów.
Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie protokół wraz z poprawką radnego Kazimierza Flakusa.
Za przyjęciem głosowało 20 radnych.

Przeciwko nie głosował nikt.

Od głosu wstrzymało się 2 radnych.
Protokół został przyjęty.
Ad. 3

Pan Józef Korpak Starosta Powiatu przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu                                      i wykonania Uchwał Rady Powiatu, które stanowi załącznik nr      do protokołu.

Na salę obrad wszedł radny Joachim Ganszyniec oraz radna Gerda Ochman.
Obecnych radnych: 24.
Ad. 4
Pani Barbara Mrożek – Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2007.

Radny Paweł Mrachacz podziękował pani Mrożek oraz jej współpracownikom za dotychczasową pracę i powiedział, że interesanci są z niej zadowoleni.
Radny Dariusz Nowodworski, przewodniczący Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Grzegorz Burzka, przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.
Przewodniczący Andrzej Fiała zapytał Powiatowego Rzecznika Konsumentów dlaczego w niektórych aptekach tarnogórskich są takie duże różnice w cenie niektórych leków. Różnice wynoszą od 100 do             500 % na danym leku.  
Pani Barbara Mrożek – Powiatowy Rzecznik Konsumentów odpowiedziała, że podejmowała się już wyjaśnień w kwestii cen leków. Konsumenci zgłaszają tego typu sytuacje do rzecznika. Pani Mrożek wnioskowała do nadzoru farmaceutycznego, który pełni rolę organu nadzorującego i kontrolującego apteki, informowała o tym zjawisku także inspekcję handlową, która podjęła się roli kontroli.  
Powiatowy Rzecznik Konsumentów uzyskał odpowiedź negatywną od inspektora farmaceutycznego, który dokonał kontroli w tych aptekach i wypowiedział się, że producent w danym okresie udzielił takiego rabatu farmaceucie, że on dany lek sprzedał po takiej niskiej cenie. Natomiast w drugim przypadku kierownik apteki takiego rabatu oraz takiej prowizji nie miał i dlatego wypuścił cenę urzędową na dany lek. 
Pani Barbara Mrożek powiedziała, że jeżeli wpłynie wniosek do rzecznika, to będzie występowała do tych organów, które pełnią nadzór, a także do Departamentu Zdrowia w sprawie regulacji cen leków na rynku. 
Przewodniczący Andrzej Fiała powiedział, że do Rady Powiatu wpłynęły listy od poszkodowanych konsumentów z podziękowaniami dla Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
Radny Adam Chmiel zgłosił wniosek formalny, żeby radni zabierali tylko raz głos do każdego punktu porządku obrad.
Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Adama Chmiela.

Za przyjęciem wniosku głosowało 18 radnych.

1 radny głosował przeciwko.

Od głosu wstrzymało się 4 radnych.

Wniosek został przyjęty.
Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 23 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/216/2008 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2007 została podjęta jednogłośnie 23 głosami „za”.
Ad. 5

Pani Izabela Dittmann Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w przedmiocie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie. 
Radny Grzegorz Burzka, przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.
Radny Andrzej Elwart, przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 22 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.
1 radny głosował przeciwko.

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/217/2008 w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w przedmiocie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieruszowie została podjęta 21 głosami „za” przy jednym głosie przeciwnym. 

Ad. 6

Pani Aleksandra Król-Skowron Kierownik Biura Strategii i Funduszy Zewnętrznych przedstawiła                    w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Tarnogórskiego do porozumienia w sprawie utworzenia  na terenie Powiatu Tarnogórskiego Międzygminnej Strefy Aktywności Gospodarczej.
Radna Maria Rogocz, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Kazimierz Flakus, przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury Powiatu przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Dariusz Nowodworski, przewodniczący Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał ile będzie kosztowało powiat utworzenie Strefy Aktywności Gospodarczej i pod kogo ona będzie podlegała. 
Radny dodał także, że nie ma opinii na piśmie, że gmina Świerklaniec nie wyraziła zgody.
Pani Aleksandra Król-Skowron odpowiedziała, że jeżeli chodzi o koszt utworzenia Międzygminnej Strefy Aktywności Gospodarczej, to jeśliby przystąpiłyby wszystkie gminy, to koszt w pierwszym roku wyniósłby 130 000 złotych. Ale w przyjętej uchwale budżetowej w pozycji 44 jest zapis w dziale 853, rozdziale 85395 Międzygminna Strefa Aktywności Gospodarczej w roku budżetowym 510 000 złotych, z czego 90 000 złotych to dochody własne, a 420 000 złotych to pozyskane środki na promocję inwestycyjną. Wkład do powiatu to 40 000 złotych, a zabezpieczone 50 000 złotych to jest wkład własny do projektu dotyczący promocji inwestycyjnej. Strefa Aktywności Gospodarczej będzie na terenach całego powiatu, dlatego wszystkie gminy są wymienione jako partnerzy. Ale istnieje zapis, że nie wszyscy partnerzy muszą podpisać to porozumienie, a także, że partnerzy, którzy później –                    w momencie działania strefy – wyrażą akces przystąpienia do porozumienia, to w każdej chwili będą mogli to uczynić - o ile gmina wcześniej uwzględni to w swoich planach. 
Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 23 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 22 radnych.
1 radny wstrzymał się od głosu.

Nikt nie głosował przeciwko. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/218/2008 w sprawie przystąpienia Powiatu Tarnogórskiego do porozumienia w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Tarnogórskiego Międzygminnej Strefy Aktywności Gospodarczej została podjęta 22 głosami „za” przy jednym głosie wstrzymującym się. 

Przewodniczący Andrzej Fiała powiedział, że za chwilę ogłosi przerwę w obradach, ale odda jeszcze teraz głos panu posłowi Mirosławowi Sekule.
Poseł na Sejm RP pan Mirosław Sekuła podziękował za zaproszenia i materiały, które Przewodniczący Andrzej Fiała dostarcza na jego prośbę. Powiedział, że nawet kiedy nie może być obecny na posiedzeniu Rady Powiatu, to zawsze zapoznaje się z materiałami.   
Pan Mirosław Sekuła poinformował, że w swojej pracy poselskiej zajmuje się głównie dwoma obszarami funkcjonowania państwa – jest członkiem Komisji Kontroli Państwowej                                              i wiceprzewodniczącym tej komisji. Niedawno została powołana Podkomisja ds. Przygotowania Projektu Ustawy o Nowelizacji Ustawy o Najwyższej Izbie Kontroli i poseł Mirosław Sekuła jest przewodniczącym tej podkomisji. Poseł powiedział, że jeżeli będą jakieś uwagi w tej dziedzinie, to bardzo chętnie się z nimi zapozna. Dodał również, że pracuje w Komisji „Przyjazne Państwo”                        ds. Zwalczania Biurokracji i jest jej wiceprzewodniczącym oraz zajmuje się też sprawami samorządów z uwagi na duże doświadczenie w tej kwestii. 
Poseł Mirosław Sekuła powiedział, że jutro jest nadzwyczajne posiedzenie sejmu, które będzie poświęcone debacie nad ustawą upoważniającą Prezydenta RP do ratyfikowania traktatu lisbońskiego. Każda umowa międzynarodowa, która jest podpisana w imieniu państwa wymaga ratyfikacji, czyli zgody na jej wprowadzenie do obrotu prawnego. Umowa międzynarodowa jest obowiązująca, kiedy wszystkie państwa, które ją podpisały – zgodnie ratyfikują, czyli zgodzą się na stosowanie tej ustawy. Poseł powiedział, że umowy międzynarodowe zawsze odbierają pewien zakres suwerenności państwu. Umowa międzynarodowa to jest zobowiązanie państwa do przestrzegania zapisów umowy, a prawo wewnętrzne państwa nie będzie sprzeczne z treścią umowy czy traktatu międzynarodowego. 
Następnie poseł Mirosław Sekuła wyjaśnił trzy drogi ratyfikacji oraz przybliżył inicjatywę Komisji „Przyjazne Państwo” ds. Zwalczania Biurokracji. 
Radny Eugeniusz Witek zapytał posła Sekułę czy czasami nie rozwijamy biurokracji, ponieważ z tego co mu wiadomo, to poseł Palikot zajmuje się podobnymi sprawami.

Poseł Mirosław Sekuła odpowiedział, że to jest właśnie ta komisja. Pan poseł Janusz Palikot jest przewodniczącym tej komisji, a poseł Sekuła jest jednym z wiceprzewodniczących tej komisji. 

Radny Grzegorz Burzka powiedział, żeby pan poseł w jakiś sposób pomógł rozwiązać problem Zakładów Chemicznych w Tarnowskich Górach oraz dodał, że aktywność posła w rozwiązanie tego problemu byłaby bardzo pozytywna.
Poseł Mirosław Sekuła odpowiedział, że tą sprawą zajmował się już dawno, kiedy pierwszy raz był posłem w latach 1997 – 2001 i ma zamiar dalej się zajmować. Poseł zwrócił uwagę na to, że sprawy dotyczące Śląska bardzo trudno przechodzą w naszym parlamencie. Uzasadnił ten fakt tym, że Śląsk jest w dalszym ciągu postrzegany jako region na tyle bogaty i prężny, że powinien takie sprawy umieć rozwiązać sobie sam. To jest nieprawda, ale w tamtej kadencji takie było podejście do sprawy. Poseł Sekuła powiedział, że ma nadzieję, że teraz skuteczność w tej sprawie będzie większa.
Radny Paweł Mrachacz powiedział, że trzeba zacząć od siebie. Posłowie za bilety i samoloty powinni płacić ze swojej diety. 
Radny poruszył kwestię biurokracji i powiedział, że w MSWiA pracuje 6 000 osób, 4 000 osób                        w Komendzie Głównej, 1 750 osób w Komendzie Wojewódzkiej. Radny zapytał jak to się ma do biurokracji.  
Poseł Mirosław Sekuła odpowiedział, że tanie państwo, to nie jego hasło. On uważa, że państwo przede wszystkim powinno być sprawne, przyjazne obywatelowi i uczciwe. Jeżeli weźmiemy pod uwagę budżet państwa, który ma 300 miliardów wydatków, produkt krajowy brutto - który wynosi nieco ponad jeden bilion złotych, to koszty administracji wynoszą poniżej 1 % w stosunku do produktu krajowego brutto. Poseł uważa, że powinniśmy się skupić na sprawnym państwie, przyjaznym obywatelowi i uczciwym. Poseł Sekuła powiedział, że nie ma nic przeciwko temu, aby nie dostawał biletu darmowego i płacił za niego ze swojej diety. Dodał, że dochody posłów są jawne i pensja posła brutto wynosi około 10 000 złotych, a dieta wynosi około 2 000 złotych. Na biuro poselskie przeznaczone są dodatkowe środki w wysokości 9 000 złotych, ale one nie mogą być one wykorzystywane przez posła. Poseł powiedział, że nieprawdą jest, że w MSWiA pracuje ponad 4 000 osób – dokładnie nie potrafi podać teraz liczby pracowników, ale na pewno jest ona niższa od 1000 osób. Dodał, że każde państwo ma tendencje do biurokratyzowania się i dlatego jest potrzeba ograniczania biurokracji na każdym szczeblu. 

Poseł Mirosław Sekuła powiedział, że każdy ma swoje poglądy i uważa, że poglądy, które on reprezentuje są rzetelne, uczciwe i przy nich pozostanie. 
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7
Pani Ewa Brachaczek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach przedstawiła                       w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Pośrednik i Doradca Twoim Partnerem”.
Radny Paweł Mrachacz zapytał kiedy siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach zostanie przeniesiona do tzw. koszarowca oraz podziękował pani dyrektor i zespołowi pracowników za wysiłek i pracę. 
Pan Józef Korpak Starosta Powiatu odpowiedział, że radny pyta o bieżącą działalność urzędu, a to nie jest teraz tematem dyskusji.
Radna Maria Rogocz, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Dariusz Nowodworski, przewodniczący Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Andrzej Elwart, przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 21 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/219/2008 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Pośrednik i Doradca Twoim Partnerem” została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”. 
Ad. 8

Pani Ewa Brachaczek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach przedstawiła                     w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania                            z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie tarnogórskim” za rok 2007.
Radny Dariusz Nowodworski, przewodniczący Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Andrzej Elwart, przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 21 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/220/2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie tarnogórskim” za rok 2007 została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za”.
Ad. 9

Pani Beata Dymarczyk – Grochowina, Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych przedstawiła                       w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały                                 Nr XXI/208/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2008 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Radna Maria Rogocz, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Grzegorz Burzka, przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.
Radny Andrzej Elwart, przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 22 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 22 radnych.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/221/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/208/2008 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 26 lutego 2008 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za”.

Ad. 10
Pan Stanisław Rudek Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił ocenę stanu realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2007 – 2010. 
Radny Grzegorz Burzka, przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego przedstawił pozytywną opinię do zaprezentowanej oceny.

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że programy zapobiegania przestępczości muszą być realne do zrealizowania i że wszystko opiera się na funduszach. Dodał, że mało mówi się o sporcie i za mały nacisk jest kładziony na tą dziedzinę w Tarnowskich Górach.  Radny stwierdził, że trzeba zająć czymś młodzież, żeby zmniejszyć przestępczość.
Radny zapytał ile procent powiatowego programu zapobiegania przestępczości, ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego za rok 2006 zostało zrealizowane.

Radny powiedział, że trzeba rozwiązać problemy dot. skrzyżowań i dróg, żeby uniknąć wypadków drogowych.  
Radny Mrachacz stwierdził, że po co nam taki program skoro nie jest realizowany. Dodał, że zgadza się częściowo z tym programem – ale tylko częściowo – ponieważ nie ma on pokrycia. 
Radny powiedział, że on – jako specjalista od stanu bezpieczeństwa – zna się na bezpieczeństwie. Przez wiele lat zajmował się tymi sprawami i pisał takie programy.
Radny Adam Chmiel zgłosił wniosek formalny o zakończenie tej dyskusji.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Fiała przywołał radnego Pawła Mrachacza do porządku                       i odebrał mu głos. 
Pan Józef Korpak Starosta Powiatu powiedział, że co roku ocena stanu realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli jest potrzebna. Sprzyja to zorientowaniu się w sytuacji, jaka pod tym względem aktualnie w powiecie występuje. Stwierdził, że ten program jest naszego autorstwa, za wyjątkiem radnego Mrachacza. Starosta dodał, że czeka na propozycje radnego w tej kwestii. 
Pan Starosta stwierdził, że program jest dobrze skonstruowany. Są podane cele, planowane                               i podejmowane działania w różnych dziedzinach. Pan Starosta powiedział, że to co zostało przedstawione w ocenie, to jest duża praca wielu instytucji i ma nadzieję, że ta praca każdego roku będzie powtarzana i ubogacana o kolejne nowe pomysły, które mogłyby być w tej dziedzinie realizowane.
Radny Grzegorz Burzka powiedział i przypomniał radnym, że jest możliwość wzbogacania tego programu i oczekuje na wszystkie wnioski. Dodał, że radny Paweł Mrachacz jest jedynym radnym – członkiem Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, który nie złożył jeszcze ani jednego wniosku czy propozycji w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Burzka zwrócił się do radnego Pawła Mrachacza, że jeżeli ma jakieś pomysły, to prosi żeby je zgłosił i zostaną ujęte w tym programie.  

Radny Paweł Mrachacz pouczył radnego Grzegorza Burzkę czym zajmuje się Komisja                               ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego. 
Pan Grzegorz Burzka - przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego przedstawił pozytywną opinię komisji do oceny.

Ad. 11

Pan Mirosław Tukaj Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach przedstawił w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz informacji o stanie bezpieczeństwa                             i porządku publicznego w Powiecie Tarnogórskim za 2007 rok.
Pan Grzegorz Burzka - przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.

Radny Paweł Mrachacz zapytał ile aktualnie brakuje policjantów w Zbrosławicach i na pozostałych posterunkach oraz kiedy zostaną te etaty obsadzone.
Radny zapytał jak to jest, że kiedy on był policjantem, to na drogach i osiedlach było więcej policjantów w terenie niż obecnie, a w rzeczywistości było ich mniej zatrudnionych niż teraz. 

Radny Mrachacz zapytał komendanta czy wie, że na osiedlu „Przyjaźń” jest 3 dzielnicowych na 18 000 mieszkańców. Powiedział, że mieszkańcy domagają się większej ilości policjantów.
Radny zauważył, że prewencja jest w tej chwili najważniejsza, ponieważ zabezpiecza i utrzymuje porządek na terenie miasta. 
Pan Mirosław Tukaj Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach odpowiedział, że aktualnie brakuje 3 policjantów w sekcji kryminalnej, 3 policjantów w sekcji prewencji, 6 policjantów w sekcji ruchu drogowego, w posterunku w Kaletach brakuje 2 policjantów, w Tworogu 3, w Zbrosławicach 3,          a w Świerklańcu 4 policjantów. 
Na pytanie jak to się działo, że kiedyś policjantów było mniej, a wychodziło więcej patroli – komendant odpowiedział, że kiedyś stan przestępczości był dużo mniejszy i trzeba było o wiele mniej policjantów do przeprowadzania dochodzeń niż aktualnie. 
Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach na pytanie o dzielnicowych na osiedlu „Przyjaźń” odpowiedział, że temat jest znany od wielu lat i dalej będzie tam 3 dzielnicowych, ponieważ jeśli rozpisze się ich na ilość mieszkańców, to takie same proporcje są zachowane w całym powiecie. 
Następnie komendant wyjaśnił kwestię ucywilnienia etatów w policji i sprawę szkoleń policjantów. 

Pan Józef Korpak Starosta Powiatu podziękował panu komendantowi oraz policjantom za pracę                  w roku 2007 w tym trudnym i niebezpiecznym zawodzie oraz dodał, że on i Komisja                                                ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego będzie robić wszystko, aby wakaty w policji obsadzić.   
Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 21 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.
1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/222/2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach oraz informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Tarnogórskim za 2007 rok została podjęta 20 głosami „za” – 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Fiała podziękował panu komendantowi za udaną współpracę.

Ad. 12

Pani Janina Lizis specjalista pracy socjalnej - pełniąca obowiązki Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za rok 2007.
Radny Paweł Mrachacz opuścił za zgodą Przewodniczącego Rady Powiatu salę obrad.

Radny Andrzej Elwart, przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.
Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 20 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/223/2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za rok 2007 została podjęta jednogłośnie 20 głosami „za”.

Ad. 13

Pani Ewa Wachowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok wraz                                z autopoprawką.

Salę obrad opuścił za zgodą Przewodniczącego Rady Powiatu radny Jarosław Czapla.
Radny Andrzej Elwart, przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.
Radna Gerda Ochman, przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 
Radna Maria Rogocz, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Radny Jerzy Słodczyk, wiceprzewodniczący Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.
Na sali obrad obecnych było 19 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/224/2008 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XIX/187/2007 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie Budżet Powiatu Tarnogórskiego na 2008 rok została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za”.

Ad. 14
Pan Łukasz Romowicz Sekretarz Powiatu przedstawił w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/32/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 19 grudnia 2006 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego                    w Tarnowskich Górach.
Radny Grzegorz Burzka, przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.
Radny Andrzej Elwart, przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.
Radny Ryszard Lach, wiceprzewodniczący Komisji ds. Infrastruktury Powiatu przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Andrzej Fiała poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 19 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.
Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/225/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/32/2006 Rady Powiatu                 w Tarnowskich Górach z dnia 19 grudnia 2006 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za”.

Ad. 15

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Fiała przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Rady Powiatu, które stanowi załącznik nr     do protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych, że dokonał analizy obecności radnych na posiedzeniach Rady Powiatu i komisjach Rady Powiatu w okresie od listopada 2006 roku do końca lutego 2008 i przedstawił wyniki tej analizy.
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Fiała przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia bieżącego roku. 
Ad. 16
Radna Gerda Ochman zwróciła się z wnioskiem o uporządkowanie poboczy od Tworoga do Krupskiego Młyna, ponieważ znajdujące się tam zanieczyszczenia zagrażają bezpieczeństwu                                i nieestetycznie wyglądają.

Radny Adam Chmiel zgłosił wniosek w sprawie wycięcia drzew przy ulicy Kotowskiej i dostał odpowiedź, że będzie to realizowane. Radny prosi o podanie dokładnego terminu realizacji.

Radny zgłosił także wniosek o uporządkowanie poboczy. Na drodze Kotowskiej są bardzo wysokie pobocza. Powiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach ma podobno sprzęt do frezowania poboczy i prosi o uporządkowanie tych poboczy. 

Radny Eugeniusz Witek w imieniu Klubu Radnych Niezależnych Rady Powiatu Tarnogórskiego złożył wniosek o zakupienie stołu zabiegowego dla oddziału laryngologicznego Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach. Radny dodał, że stół, który obecnie jest używany ma już 30 lat i praktycznie nie nadaje się do użytku. 

Radny Ryszard Lach najpierw podziękował Panu Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Panu Staroście Powiatu za kondolencje w związku ze zgonem ojca. 

Następnie radny odniósł się do swoich nieobecności na sesjach Rady Powiatu i komisjach, które zostały usprawiedliwione i powiedział, że nie wie czemu to ma służyć. Dodał także, że jest działaczem szczebla krajowego i musiał w tym czasie być na innych spotkaniach, a raz był chory. Sama obecność na sesjach nie świadczy według radnego o jego aktywności.    

Radny Ryszard Lach złożył wniosek w sprawie usunięcia szyn na torze kolejowym i zrobienia dobrego przejazdu w Lasowicach – dojazd do Sowic na przejeździe kolejowym oraz na przejeździe kolejowym w Strzybnicy na drodze w kierunku Rybnej.

Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że wszystkie nieobecności są usprawiedliwione. Chodzi o aktywność radnych na posiedzeniach komisji i sesjach Rady Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że popełnił błąd, ponieważ pierwsze miejsce zajął radny Jerzy Słodczyk, który miał 100 % obecności na komisjach i sesjach Rady Powiatu Tarnogórskiego.   

Radny Stanisław Torbus powiedział, że właśnie wchodzimy w najgorętszy okres składania sprawozdań finansowych i przypomniał, że jest możliwość przekazania 1 % podatku dla organizacji pożytku publicznego. W naszym powiecie jest kilkanaście takich organizacji. 
Radny Torbus złożył wniosek, aby powiat przyczynił się do promocji przekazania 1 % podatku dla organizacji pożytku publicznego w Tarnowskich Górach. 

Pan Józef Korpak Starosta Powiatu zapytał radnego Lacha o przejazdy kolejowe. Powiedział, że przyjmuje wniosek o usunięcie szyn na torze kolejowym, ale pyta komu za to wysłać rachunek. Zgodnie z prawem szyny ma usuwać zarząd kolei. 

Radny Ryszard Lach powiedział, że chodziło mu o wysłanie pisma do Zakładu Linii Kolejowych, aby zostało to usunięte.

Pan Józef Korpak Starosta Powiatu podziękował za wyjaśnienie i powiedział, że źle to zrozumiał. 

Ad. 17
Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni mają sobie pobrać przy wyjściu 2 ramki na tablice rejestracyjne do samochodu. 

Pan Józef Korpak Starosta Powiatu wyjaśnił, że w ramach promocji powiatu wykonano ramki do zamocowania tablic rejestracyjnych, które będą wydawane petentom starostwa. Wykonano 3 000 sztuk takich ramek. 

Radni i prasa mogą odebrać takie ramki pod warunkiem zamontowania ich na swoim samochodzie                 w celu promocji powiatu. Pan Starosta dodał, że jeżeli ramki nie zostaną zamontowane, to prosi                         o zwrot do starostwa, gdyż szkoda, aby ramki nie służyły celowi, dla którego zostały wydane.
Ad. 18

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Fiała zakończył obrady XXII sesji Rady Powiatu                                      w Tarnowskich Górach III kadencji o godzinie 1628.

Protokołowała
Danuta Stroba
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